
ASSESSORE P

SINDACO P

PANI SANDRINA ASSESSORE P

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventisette del mese di agosto, alle ore 20:15 si

è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la Presidenza il Signor SCANO Geom. GIORGIO – Sindaco;

Il SEGRETARIO COMUNALE, Dott FRANCO FAMA’, svolge compiti di

collaborazione e funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97,

c.2, del D.Lgs. 267/2000, e redige il presente verbale;

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a

deliberare sull’oggetto sopra indicato;

SCANO GIORGIO

SITZIA MARCELLO

COMUNE DI SIMALA
Provincia di Oristano

Deliberazione della Giunta Comunale
Numero 41   del 27-08-2015

ORIGINALE

Oggetto: SPESE DI NOTIFICA ATTI DELL'UFFICIO COMUNALE TRIBUTI.
DETERMINAZIONE MISURA DEL RIMBORSO A CARICO DEI
CONTRIBUENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di pari oggetto, corredata del parere favorevole di
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli art. n. 49
e 153 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento per l’applicazione della IUC approvato con deliberazione C.C.
n. 14 del 12/3/2014, ed in particolare l’art. 8 “Modalità di notifica”;

VISTI i Regolamenti per l’applicazione dell’ICI e della TARSU e quanto in essi
previsto rispettivamente dagli art.14 e 28 in merito al rimborso delle spese di notifica al
contribuente degli avvisi di accertamento a suo debito o credito;

VISTA la deliberazione G.C. n. 8 del 07/02/2007 che disciplina il rimborso delle spese
di notifica degli avvisi di liquidazione ed accertamento delle varie imposte comunali da parte
del contribuente, fissando il rimborso in maniera forfetaria pari a €. 4,00 per le notifiche
eseguite mediante invio di raccomandata con ricevuta di ritorno, di €.5,88 per le notifiche
eseguite personalmente tramite messo Comunale di Simala ed € 9,88 tramite il messo
comunale di altri comuni;

VISTI:
il Decreto del Ministero delle Finanze 8.1.2001 “Ripetibilità delle spese di

notifica e determinazione delle somme oggetto di recupero” (prevedendo il costo della
notifica in misura di  £. 6.000 tramite racc.a.r. e £.10.000 tramite messo comunale);

VISTA la Circolare del medesimo Ministero n. 11 del 31.1.2001 relativa a
chiarimenti circa l’applicazione del Decreto di cui sopra;

Il Decreto del Ministro delle Finanze 6.8.2003 “Aggiornamento compenso
spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi
comunali” il quale stabilisce in €. 5,56 oltre le spese di spedizione a messo raccomandata
con ricevuta di ritorno la misura dell’importo spettante ai Comuni per la notifica degli atti
della Pubblica Amministrazione mediante i Messi Comunali;

L’analogo Decreto 03/10/2006 pubblicato sulla G.U. n.254 del 31/10/2006 che
eleva l’importo di cui sopra ad €.5,88;

Il Decreto MEF 12/09/2012 - pubblicato sulla G.U. n.254 del 30/12/2012 – che
reca disposizioni in materia di ripetibilità delle spese di notifica e determinazione delle
somme oggetto di recupero nei confronti del destinatario degli atti notificati
dall’Amministrazione delle Finanze (è stabilito l’ammontare di €.5,18 per la spedizione
dell’atto a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno, mentre per la notifica tramite
messo, a fronte del compenso al Comune di € 5,88 più le spese postali, è stabilito il
rimborso a carico del destinatario di €.8,75);

DATO ATTO che le disposizioni di quantificazione del costo della notifica a carico
del destinatario impartite con i citati provvedimenti sono dirette agli Uffici Finanziari Erariali;

RITENUTO opportuno aggiornare gli importi stabiliti con la deliberazione G.C.
n.8/2007 al fine di adeguare la misura dei rimborsi in oggetto tenendo conto del rimborso
spettante ai Comuni per le notifiche eseguite dai messi comunali, delle decisioni assunte in
proposito dall’Amministrazione Finanziaria e dei costi attuali del servizio postale
(raccomandata del peso di gr.21-50, formato standard, € 5,20 + € 0,80 avviso di ricevimento);

QUANTO sopra premesso,

CON VOTAZIONE unanime espressa in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

@-@ - Pag. 2 - @-@



- La premessa è parte integrante del deliberato;

- DI STABILIRE come segue la misura forfetaria del rimborso, da parte dei
contribuenti, delle spese di notifica degli atti tributari del comune:

€. 6,00 per le notifiche eseguite mediante invio di raccomandata con avviso di
ricevimento;
€. 7,70 per le notifiche eseguite mediante invio di raccomandata con avviso di
ricevimento (atti giudiziari);
€. 5,88 per le notifiche eseguite tramite il Messo Comunale di Simala;
€. 8,75 per le notifiche eseguite tramite il Messo Comunale di altri Comuni;

- CONSIDERATA l’urgenza con separata ed unanime votazione, dichiarare la
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.=.

@-@ - Pag. 3 - @-@



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Geom. SCANO GIORGIO Dott FRANCO FAMA’

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Deliberazione Giunta Comunale)

Rep. N. 433

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15

giorni consecutivi a partire dal 07-09-2015

SIMALA, LI 07-09-15

 IL MESSO COMUNALE          IL SEGRETARIO COMUNALE
           Casu Anna Clara                                                                     - Dott. FRANCO FAMA’-

TRASMESSA:

RESPONSABILI DI SERVIZIO:
(  ) SINDACO – SCANO GIORGIO

[  ] PREFETTURA ORISTANO PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] REVISORE DEI CONTI PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] TESORIERE COMUNALE PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ]______________________ PROT. N. ___________ DEL ____________________
[  ] Sindacati terr.li  Cgil, Cisl, Uil –OR-   PROT. N. ___________ DEL ____________________

ELENCO CAPIGRUPPO:
[ X ] CAPOGRUPPO MAGGIORNANZA PROT. N. ___________ DEL ____________________
[ X ]AULA CONSILIARE – SEDE In visione ai Consiglieri

[ X ] UFFICI SEDE
[    ] Tecnico; [    ] Contabile; [    ] Amm.vo; [    ] Istruttore Tec-Amm. Vigilanza; [    ] Ass.te Sociale;
[    ] Albo dipendenti; [ X ] Albo C.le; [ X ] N. 2 copie archivio;

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
- Dott. FRANCO FAMA’

@-@ - Pag. 4 - @-@


